__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 004/2019
QUARTO  ADITAMENTO  DO  CONTRATO
Nº 008/2015
OBJETO:   Consultoria  e  assessoria  de
gestão  na  área  Contabil  financeira  e
administrativa de natureza consultiva.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e
Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA   CONTABIL  STAFF  S/S
LTDA -ME.
Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o
contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente
processo.  Valor:  R$  63.983,40.
Modalidade:   Convite   043/2014.
Assinatura:  14   de    janeiro  de  2019.
Pirassununga.   João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL - SERVIÇO DE
ÁGUA  E  ESGOTO  PIRASSUNUNGA  –
SAEP.
DESIGNAÇÃO  DE  NOVA  DATA  DE
ABERTURA
Retifica-se  o  presente  edital,  pois  faltou
constar o orçamento estimado. Com base

no § 4º, do art. 21 da Lei 8.666/93, a data
da sessão fica redesignada para o dia 29
de janeiro de 2019, em mesmo horário.
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  01/2019
CONVITE Nº. 01/2019
ENCERRAMENTO:  29   de  janeiro  de
2019– 13h15.
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  29  de
janeiro de 2019 – 13H30.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por
objetivo  a  contratação  de  empresa  de
engenharia  e  medicina  do  trabalho  para
atualização  dos  laudos  ambientais  e
exames  médicos  ocupacionais  dos
servidores  da  Autarquia,  conforme
descrição contida no Termo de Referência
e  demais  anexos  deste  edital, que  se
encontra à disposição dos interessados, na
Autarquia  ou  por  e-mail
licita_saep@yahoo.com  Informações
telefone:  (19)  3565-4511  -  Pirassununga,
15  de  janeiro  de  2019.  Abílio  Pinto  de
Campos Jr. – p/ Seção de licitação.

Secretaria Municipal
de Meio Ambiente

DIVULGAÇÃO – RESULTADO
DE EDITAL

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Divulgação  Resultado  Edital  nº
001/SAMA/2018
Efetivação  Terceirizada  dos  Serviços
Atinentes ao Abrigo Municipal de Animais

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 16 de janeiro de 2019 | Ano 06 | Nº 066
__________________________________________________________________

De acordo com o edital nº 001/SAMA2018
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
– Prefeitura de Pirassununga,  que tornou
público às entidades sem fins econômicos,
para participarem do processo de seleção
para  efetivação  terceirizada  dos  serviços
atinentes ao Abrigo  Municipal  de Animais
com  o  recolhimento,  alojamento  e
manutenção  de  pequenos  e  grandes
animais  lotados  no  abrigo  e  apreendidos
no  Município  de  Pirassununga  durante  a
vigência do Termo de Parceria que estejam
em situação de rua,  limitando-se àqueles
que  representem  risco  à  saúde  e  à
segurança  das  pessoas  ou  estejam  em
situação de sofrimento físico ou de doença
terminal,  mediante  parecer  prévio  de
Veterinário,  devendo  ser  castrados,
alimentados, vacinados, estar em controle
de  ecto  e  endo parasitos,  identificados  e
mantidos  em  condições  para
encaminhamento a adoções.
Até o dia 8 de janeiro de 2018, ocorreu na
Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  a
entrega  dos  envelopes  com  a
documentação,  a  qual  somente
compareceu a entidade OSCIP Ajuda para
o Animal.
No dia 14 de janeiro de 2018 foi realizada a
reunião  da  Comissão  de  Seleção  para  a
análise da documentação e deram parecer
FAVORÁVEL, para que esta entidade sem
fins  econômicos  possa  celebrar  parceria
com o Município.

Pirassununga, 15 de Dezembro de 2018
Valdir Rosa
Secretário de Meio Ambiente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 08/19.  Processo  Administrativo:
4835/18. Chamada Pública: 01/19. Objeto:
credenciamento de instituições financeiras
autorizadas pelo Banco Central e empresa
correspondente  bancário,  objetivando  o
serviço de recebimento de tributos, multas
de trânsitos e  demais  receitas  públicas
municipais. O Edital será disponibilizado no
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a
partir  do  dia  17  de  janeiro  de  2019.  Os
envelopes deverão ser protocolados até às
14:00 horas do dia 07 de fevereiro de 2019,
na Seção de Licitações.

Pirassununga, 16 de janeiro de 2019.

Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

2 / 2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/